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Екологія міста. Очисні споруди 

Стасова Инна. Биореактор в Сумах / И. Стасова // Панорама. - 2020. - № 2 

(8-15 січ.) . -  С. А8-А9. 

З метою часткової реконструкції міських очисних споруд КП 

"Місьководоканал" розробив нову технологію очищення стоків, за яку 

отримав премію в конкурсі "Еко Тріумф-2019" у номінації "Найуспішніший 

реалізований проект серед водоканалів". 

 

Технічний стан міського транспорту 

Вертіль О. "Обережно: двері відчиняються!" Самі / О. Вертіль // Урядовий 

кур’єр : газета центральних органів виконавчої влади України. - 2020. - N 3 (9 

січ). -  С. 3. 

Стаття про пасажирські перевезення міським транспортом, маршрутними 

таксі, які знаходяться в поганому технічному стані, бо з них випадають 

пасажири, про безпеку руху транспорту. 

 

Історія Сумщини 
Ліщинські. Садиба в Кияниці 

Кудінов Д. В. От большого сахарного завода до памятника природы и 

здравницы : спасти бывшую усадьбу Лещинских в Киянице от 

окончательного разрушения может только вмешательство государства / Д. В. 

Кудінов // Ваш Шанс. - 2020. - № 3 (22 січ. — 29 січ.). -  С. 12А-13А, 15А. 

Мова йде про історію садиби сумських підприємців Ліщинських в Кияниці та 

людей, які залишили значний слід в історії цього маєтку. 

 

Сумському Кадетському корпусу — 120 років 

Ленський О.В. Бело-кремовый дворец : 120 лет тому назад у Сумах 

учредили Кадетский корпус / О. В. Ленський // Панорама. - 2020. - № 3 (15-22 

січ.). -  С. А12. 

Про історію заснування та будівництва Сумського Кадетського корпусу. 

 

 Меморіальна дошка А. Дейнеці  

Демидов И. В 80 он продолжал рисовать и чертить : в Сумах установят 

мемориальную доску заслуженному архитектору Украины / И. Демидов // 

Ваш Шанс. - 2020. - № 4 (29 січ.). -  С. 9А. 



Прийнято рішення Сумського міськвиконкому про установлення 

меморіальної дошки заслуженому архітектору України Анатолію Дейнеці на 

фасаді будинку № 4 по вул. Кооперативній 

 

Освіта та сертифікація вчителів 

Вертіль О. 18 учителів пройшли сертифікацію і матимуть 20% доплати / О. 

Вертіль // Урядовий кур’єр : газета центральних органів виконавчої влади 

України. - 2020. - N 18 (30). -  С. 5. 

В 2019 році 18 учасників пілотного проєкту сертифікації вчителів успішно 

пройшли всі етапи сертифікації  і матимуть 20% доплати. 

 

Сумському державному педагогічному університету — 195 років 

Вертіль О. 95-річчя альма матер відзначили двома виданнями / О. Вертіль // 

Урядовий кур’єр : газета центральних органів виконавчої влади України. - 

2019. - N 251 (31 груд.). -  С. 20. 

До 95-річчя Сумського державного педагогічного університету ім. 

А. Макаренка презентовано два видання, які розповідають про історію вишу. 

 

Вертіль О. Вийшов альманах з нагоди ювілею інституту / О. Вертіль // 

Урядовий кур’єр : газета центральних органів виконавчої влади України. - 

2020. - N 20 (1 лют.). -  С. 20. 

Вийшов альманах до 80-річчя з дня заснування Сумського обласного 

інституту післядипломної педагогічної освіти.  

 

Охорона здоров’я 

Сергеев В. Помочь ангелу угнаться... : вышла в свет книга доктора Сницаря 

"Очерки инфектологии" / В. Сергеев // Ваш Шанс. - 2020. - № 2 (15-22 січ.). -  

С. 15А. 

 Мова йде про книгу Андрія Сніцаря "Очерки инфектологии", в якій автор 

описує багаторічний досвід роботи на посаді лікаря-інфектолога. 

 

Молодь міста Суми. ІТ-технології 

Вертіль О. Амстердам гідно оцінив команду сумських айтішників / О. 

Вертіль // Урядовий кур’єр : газета центральних органів виконавчої влади 

України. - 2020. - N 18 (30 січ.). -  С. 12. 

Юні сумчани — учасники освітньо-технологічного майданчика Kid IT — на 

бізнес-конференції в Амстердамі зайняли призові місця. Євген Радько 

переміг у віковій категорії 11—12 років із власноруч розробленою грою 

Mission of the New World. 

 
Сумський обласний художній музеї ім. Н. Онацького 

Вертіль О. Дві виставки до дня народження Никанора Онацького / 

О. Вертіль // Урядовий кур’єр : газета центральних органів виконавчої влади 

України. - 2020. - N 10 (18 січ.). -  С. 12. 



 З нагоди 145-річчя від дня народження  Никанора Онацького  видатного 

уродженця Сумщини живописця, педагога, громадського діяча в художньому 

музеї та обласній науковій бібліотеці розгорнуто виставки. 

 

Вертіль О. Музей зустрічає новий рік з оновленими експонатами / О. Вертіль 

// Урядовий кур’єр : газета центральних органів виконавчої влади України. - 

2020. - N 1 (3 січ.). -  С. 12. 

Про оновлення музейних експонатів у Сумському обласному художньому 

музеї ім. Н. Онацького, про майбутню виставку «Відреставровані шедеври», 

яка відкриється у жовтні 2020-го і буде присвячена 100-річчю заснування 

музею. 

 

Сумський обласний краєзнавчий музей 

Вертіль О. Вітання з минулих століть : у Сумському обласному  

краєзнавчому музеї розгорнуто виставку з новорічно-різдвяними раритетами 

/ О. Вертіль // Урядовий кур’єр : газета центральних органів виконавчої влади 

України. - 2019. - N 250 (28 груд.). -  С. 12. 

У Сумському обласному краєзнавчому музеї розгорнуто ретро-виставку, 

присвячену новорічним та різдвяним святам, де представлені вітальні 

листівки, створені в минулі 100 років як в нашій країні так і за кордоном, 

різноманітні новорічні іграшки минулих років. 

 

Сумський будинок-музей ім. А. П. Чехова 

Вертіль О. Антон Чехов. Портрети на поштових листівках / О. Вертіль 

// Урядовий кур’єр : газета центральних органів виконавчої влади України. - 

2020. - N 19 (31 січ.). -  С. 24. 

У будинку-музеї А. П. Чехова на Луці розгорнута мінівиставка, присвячена 

160-річчю від дня народження А. П. Чехова. 

 
Концерти 

Сергеев В. Избранный Владимир Высоцкий : в конгресс-центре СумГУ 

состоялся традиционный концерт к дню его рождения / В. Сергеев // Ваш 

Шанс. - 2020. - № 4 (29 січ.). -  С. 15А. 

25 січня в конгрес-центрі СумДУ відбувся традиційний концерт до дня  

народження відомого актора, поета, автора пісень і співака В. Висоцького. 

 

Бобул І.  "Весь час віддаю пісні, сцені, сім’ї" : інтерв’ю народного артиста 

України Іво Бобула, про творчість і життєвий шлях, стан сучасної естради / І. 

Бобул  ; вів бесіду О. Вертіль // Урядовий кур’єр : газета центральних органів 

виконавчої влади України. - 2020. - N 5 (11 січ.). -  С. 5. 

Місто Суми та Сумську область відвідав з концертами Іво Бобул — народний 

артист України, співак, композитор, педагог. 

 

 



Контактні скульптури 

В Сумах появилось Дерево знаний // Ваш Шанс. - 2020. - № 3 (22-29 січ.). -  

С. 6А. 

По вул. Троїцькій, біля Сумської класичної гімназії, з’явився новий арт-

об’єкт — контактна скульптура "Дерево знань". 

 

Художники Сумщини 

Вертіль О. Село В’язове вшанує земляка / О. Вертіль // Урядовий кур’єр : 

газета центральних органів виконавчої влади України. - 2019. - N 234 (5 

груд). -  С. 20. 

Про вшанування нашого земляка художника Миколу Стороженка на його 

батьківщині у с. В’язове на Сумщині, а також про дерев’яні скульптури у 

селі. 

 

Міські фестивалі 

Вертіль О. У Сумах пригощали автентичними українськими стравами : 

другий гастрономічний фестиваль «Слобожанські смаки» ствердив багатство 

місцевої кулінарії та широкі можливості для розширення кола гостей краю / 

О. Вертіль // Урядовий кур’єр : газета центральних органів виконавчої влади 

України. - 2020. - N 10 (18 січ.). -  С. 6. 

Про другий гастрономічний фестиваль «Слобожанські смаки», родзинкою 

якого були українські страви і насамперед ті, що готували в давнину в нашій 

місцевості. 

 

Виставки живопису. Сумська міська галерея 

Сергеев В. Между мифом и... музыкой : в городской галерее открылась 

выставка художницы Ирины Проценко "Горизонты времени" / В. Сергеев // 

Ваш Шанс. - 2020. - № 1 (8-15 січ.). -  С. 15А. 

У Сумській міській галереї відкрилась виставка картин художниці Ірини 

Проценко. В основі експозиції  картини на міфологічні теми. Автор про деякі 

картини розповідає більш детально. 

Пам’яті Дмитра Євдокимчика // Ярмарок. - 2020. - № 4 (23 січ.). -  С. 7. 

Замітка присвячена пам’яті Дмитра Євдокимчика, який стояв біля витоків 

Сумської муніципальної галереї і всі роки був заступником директора й 

креативно долучався до всіх культурних заходів міста. 

 

Колекціонери. Микола Михайліченко 

Бондаренко Сергей. Микола Михайліченко: "Найцікавіше у 

колекціонуванні старих фото — змусити світлину заговорити" / С. 

Бондаренко  // Панорама. - 2020. - № 3 (15-22 січ.). -  С. А13 

Про особисту колекцію історичних світлин періоду І світової війни та 

Української революції 1917-21 рр. Миколи Михайліченка.  

 

 

 



Бібліотеки 

Фотовиставки. Сумська обласна універсальна бібліотека 

Чернов В. Виставка розкаже про Українське військо / В. Чернов // Голос 

України : газета Верховної Ради України. - 2020. - N 13. -  С. 10. 

В обласній універсальній науковій бібліотеці запрацювала 

фотодокументальна виставка "Українське військо: 1917-1921 ", яку створив 

Український інститут національної пам’яті. 

Сумська міська центральна бібліотека ім. Т. Г. Шевченка 

Суркова София. Александр Волощук презентовал свою новую книгу в 

Сумах / С. Суркова // Панорама. - 2020. - № 4 (22 січ.- 29 січ.). -  С. А10. 

26 грудня в приміщенні центральної міської бібліотеки ім. Т. Г. Шевченка 

відбулась зустріч із українським письменником, журналістом, мандрівником 

Олександром Волощуком, на якій він презентував нову книгу "Пешком 

вокруг моря". 

 

Бібліотеки для незрячих людей 

Чернов В. Двоє проти темряви / В. Чернов // Голос України : газета 

Верховної Ради України. - 2020. - N 8. -  С. 8. 

Про Анатолія та Дарію Сассів, які зібрали унікальну бібліотеку для незрячих 

людей. 
 


